
Arkadij Petrov o éteru a atomu 
(Neručíme za odbornost překladu) 

Veškeré spojení s Kosmem a Přírodou probíhá prostřednictvím éteru, který akademici tak 
spěšně odstranili z vědeckých zpráv. Veškerá realita světa je naplněna éterem. Je tisíckrát 
hutnější než vzduch, ale proto, že éter je elektricky neutrální, není v součinností s naší realitou. 
Světlo jsou vlny v éteru. Ale protože látka éteru se skládá z vířivých prstenců, světlo se ve 
fyzické realitě také otáčí a tvoří frekvenční stavy atomů. Z toho plyne, že atom jsou otáčivé 
kvanty světla. A příčinou procesu materializace je éter jakožto prostředí, které vytváří možnosti 
projevení vlivu sil. 

Vystoupit z kruhového stavu vědomí do nadsvětelné reality znamená právě stát se bohem. 
Například v Indii jsou historicky zaznamenány tisíce bohů a bohyň. Je možné si pomyslet, že 
v Indii žijí samí bohové. A bráhmani vysvětlují, že bůh je ten, kdo dokázal v sobě spojit do 
Jednoty všechna svá těla, jemná i hutná. A vysvětlují, jak je možné toho dosáhnout: „Jestliže 
vzniká přání, objevuje se i úsilí. Jestli se objevuje úsilí, otevírá se i možnost vědění.“ 

 


